
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 
APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 23(4208)  
2018 m. birželio 4–10 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 
** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 
*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
  

Tikėtina… / Vaidotas Januškis. – Vilnius : Didakta, 2018. – 263, [1] p. : iliustr., portr.. – (Pasaulio paslaptys). – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-442-111-2 

 
 VADYBA 

  
LEAN ir apribojimų teorija: priešai ar draugai? / Karolis Petryla ; [dailininkas Marius Zavadskis]. – Vilnius : 

Didakta, 2018. – 175, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-442-109-9 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Kaip nutildyti protą : meditacija ir gera sveikata / Osho ; [iš anglų kalbos vertė Laimutė Marija Žukauskienė]. – 
Kaunas : Mijalba, 2018. – 161, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-055-6 

 
 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Klausyk. Mylėk. Mylėk : mintys apie tai, kas svarbiausia, įkvėptos Evangelijos pagal Morkų / Igor Raikhelgauz ; [iš 

rusų kalbos vertė Gabrielius E. Klimenka]. – Vilnius : Misionieriškas labdaros fondas „Šviesa Rytuose“, 2018. – 125, [1] 
p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95941-4-9 (įr.) 

 
 SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 

  
Vyresnio amžiaus asmenų diskriminacija Lietuvos darbo rinkoje : mokslo studija / Rūta Brazienė, Inga 

Mikutavičienė, Agnė Dorelaitienė ... [et al.] ; [Kauno technologijos universitetas, Socialinių, humanitarinių mokslų ir 
menų fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2017. – 211, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-02-
1436-7 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Dėstytojo įkvėpimo vadovas / Jurgita Barynienė, Asta Daunorienė, Jurgita Vizgirdaitė. – [Kaunas] : 

[Technologija], 2018. – 29, [1] p.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1452-7 
 
Švietimas Pakaunės krašte : mokyklos ir mokytojai : monografija / Inga Stepukonienė ; Vilniaus universitetas, 

Kauno fakultetas. – Kaunas : Eurispauda, 2018. – 943, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96021-1-0 
(įr.) 

 
 MEDICINA 

  
Gydymas šviesa : mano asmeninė kelionė ir pažangaus gydymo koncepcijos, kurios padės jums susikurti 

trokštamą gyvenimą / Barbara Ann Brennan ; [iš anglų k. vertė Andrius Rondomanskis, Laimutė Marija Žukauskienė]. – 
Kaunas : Mijalba, 2018. – 187, [1] p., [12] iliustr. lap.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-469-054-9 

 
Maisto farmacija = Food pI+\rmacy : pasakojimas apie žarnyno mikroflorą, gerąsias bakterijas ir uždegimus 

slopinantį maistą : skiriama visiems, norintiems sveikiau maitintis, perdozuoti neįmanoma / Lina Nertby Aurell & Mia 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Clase ; [iš švedų kalbos vertė Sigutė Radzevičienė]. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2018]. – 184, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-480-010-8 (įr.) 

 
Profesinės plaučių ligos : mokomoji knyga / Rita Raškevičienė, Kęstutis Malakauskas, Vidmantas Januškevičius ... 

[et al.] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, Visuomenės sveikatos fakultetas, Aplinkos ir 
darbo medicinos katedra. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2018. – 47, [1] p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-15-539-3 

 
 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
How the future king of England ate peacock in Vilnius : [the shared cultural, political and culinary history of 

Britain and Lithuania] / [Rimvydas Laužikas, Antanas Astrauskas] ; [translated into English by Darius Sužiedėlis]. – 
[Vilnius] : [Lithuanian Culture Institute], [2018]. – 135, [1] p. : iliustr., faks., portr. + 26 receptų kortos. – Tiražas 400 
egz.. – ISBN 978-609-8015-65-2 

 
 ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 

  
Popieriaus inžinerijos pagrindai : mokomoji knyga / Rimtautas Kavaliūnas, Jolita Ostrauskaitė, Juozas Vidas 

Gražulevičius ; [Kauno technologijos universitetas, Cheminės technologijos fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2017. 
– 206, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-02-1321-6 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Muzikinio aukščio ir laiko psichologija : mokslo monografija / Rytis Ambrazevičius. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija, 2017. – 222, [2] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8071-42-9 
 
Pasaulio futbolo čempionatai : [žinynas] / Dainius Breivė. – Vilnius : [D. Breivė], 2013-    . – ISBN 978-609-408-

485-0 
T. 14, d. 1,  XVI – 1998 m. Prancūzija. – 2018. – 677, [1] p. : iliustr., faks., portr..– ISBN 978-609-408-580-2 
T. 14, d. 2,  XVI – 1998 m. Prancūzija. – 2018. – 663, [1] p. : iliustr., portr., žml..– ISBN 978-609-408-873-5 
 
Susitikimai su Lietuva : straipsniai, pokalbiai, programos / Krzysztof Droba ; sudarė ir parengė Rūta Stanevičiūtė ; 

[vertėjai Beata Baublinskienė, Karina Firkavičiūtė, Edmundas Gedgaudas ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir 
teatro akademija : Lietuvos kompozitorių sąjunga, 2018. – 270, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-8071-44-3 

 
Vicečempionės : [leidinys apie Lietuvos moterų krepšinio rinktinę, 1938 m. I Europos moterų krepšinio 

pirmenybėse laimėjusią sidabro medalius] / Leonas Karaliūnas. – Kaunas : Eurispauda, 2018. – 51, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-96021-0-3 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Bobutės su guminiais batais : novelės / Petras Naraškevičius. – Vilnius : Žuvėdra, 2018. – 340 p..– ISBN 978-609-

8219-05-0 (įr.) 
 
Kaip Petras su Juozu Ancę į Seimą rinko / Inutė Ona Litvinaitienė. – Vilnius : Kriventa, 2018. – 135, [1] p.. – 

Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-462-099-7 (įr.) 
 
Lietuviškos apybraižos : istorijų romanas / Herkus Kunčius. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2018]. 

– 253, [2] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-480-014-6 (įr.) 
 
Mėnuo kaip metai : eksperimentas laive : tikra istorija, nutikusi vienoje iš prabangiausių kruizinių jachtų 

Europoje / Žydrė Dargužytė ; [dailininkas Žilvinas Bražukas]. – Vilnius : Didakta, 2018. – 110, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-609-442-124-2 (įr.) 

 
Mergina po vidurnakčio : [romanas] / Edita Puskunigytė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 122, [4] p.. – Tiražas 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3295-1 (įr.) 
 
Poeto ir kunigo drama : biografinė knyga apie rašytojo Vinco Mykolaičio-Putino gyvenimą / Stasys Lipskis. – 

Vilnius : Žuvėdra, 2018. – 319, [1] p..– ISBN 978-609-8219-06-7 (įr.) 
 
Selfų slėnis : romanas / Monika Budinaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2018]. – 186, [2] p.. – 

Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-016-0 (įr.) 
 
Septynios širšės : eilėraščiai / Algimantas Mikuta ; [dailininkė Deimantė Rybakovienė]. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2018]. – 111, [1] p. : iliustr..– ISBN 978-609-480-013-9 (įr.) 
 
Švaraus buvimo : eilėraščiai / Marius Burokas ; [dailininkė Deimantė Rybakovienė]. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2018. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-480-011-5 
 
Toks ponas Piekielnis : romanas / François-Henri Désérable ; iš prancūzų kalbos vertė Dainius Gintalas. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2018]. – 269, [3] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-017-7 
(įr.) 

 
Vidurdienio dalgis : novelių rinktinė / Romualdas Granauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 

[2018]. – 438, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-015-3 (įr.) 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Apie kiškį, kuriam patiko juoktis / Grigor Vitez ; iliustravo Peter Škerl ; iš kroatų kalbos vertė Kristina 
Tamulevičiūtė. – Vilnius : Nieko rimto, 2018. – 70, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-513-5 (įr.) 

 
Ei, čia mano baubas! : [apysaka] / parašė Amanda Noll ; iliustravo Howard McWilliam ; [vertė Saulius Repečka]. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2018]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-012-2 
(įr.) 

 
Indigo vasara : [romanas] / Antje Babendererde ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2018. – 308, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-512-8 (įr.) 
 
Klampynių kronikos : [apsakymai] / Neringa Vaitkutė ; iliustravo Monika Mitkutė. – Vilnius : Nieko rimto, 2018. – 

230, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-515-9 (įr.) 
 
Maištingoji karalienė / Emily R. King ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

332, [3] p.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-3273-9 (įr.) 
 
Makindo apgultis : [romanas] / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 2-asis leid.. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2018. – 300, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-314-8 (įr.) 
 
Meškutis baltas / Giedrė Norkūnė, Dalia Bieliūnaitė. – [Panevėžys] : [G. Norkūnė], 2018. – [22] p. : iliustr.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-163-9 
 
Raudonųjų batelių klubas / Ana Punset ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

270, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3270-8 (įr.) 
 
Šypsena varlytei / Przemyslaw Wechterowicz, Emilia Dziubak ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2018. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-514-2 (įr.) 
 

Vilkolakiukas Dolfas : [apysaka] / Paul van Loon ; iliustravo Hugo van Look ; iš nyderlandų kalbos vertė Rima 
Dirsytė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2015-    . –  (Įr.) 

[Kn.] 3, Sidabrinė iltis / iš nyderlandų kalbos vertė Rima Dirsytė. – 2018. – 139, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. 
– ISBN 978-609-441-329-2 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 GEOGRAFIJA 
  

10 000 kilometrų per Rusiją : nuo Maskvos iki Vladivostoko / Vidmantas Šmigelskas. – Vilnius : Didakta, 2018. – 
167, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-442-126-6 

 
Azerbaidžanas : klajūno užrašai / Marius Abramavičius Neboisia ; [fotografijos Mariaus Abramavičiaus Neboisia]. 

– Vilnius : Didakta, 2018. – 175, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-442-123-5 
 
Vidurdienio tamsa / Erikas Laiconas. – Vilnius : Didakta, 2018. – 327, [1] p. : iliustr., portr.. – (Įeik, žmogau, į šią 

didybę! ; kn. 1). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-442-127-3 
 
Vilniaus kelrodis : 1918-ųjų miesto veidas / Paul Monty ; iš vokiečių kalbos vertė Aida Ivinskis ; redagavo Giedrė 

Sodeikienė ; su Laimono Briedžio įvadu. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2018. – 222, [4] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-005-4 (įr.) 

 
 ISTORIJA 

  
Dienoraštis / Ana Frank ; iš anglų kalbos vertė Audra Kairienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 342, [2] p.. – 

Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-38-824-1 (įr.) 
 
Imagining Lithuania : 100 years, 100 visions, 1918-2018 / [edited by Norbertas Černiauskas, Marija Drėmaitė, 

Tomas Vaiseta] ; [translator Romas Kinka] ; [illustrator Birutė Bikelytė]. – [Vilnius] : [Lithuanian Culture Institute], 
[2018]. – 205, [2] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8015-63-8 

 
 ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 

  
Daugiakultūrio dialogo biblioteka [Elektroninis išteklius] : darbo su migrantais gairės / Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka, Paslaugų departamentas ; sudarytojos Eglė Dikavičienė, Birutė Dženkaitienė, Dovilė 
Ivanovienė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2018. – 1 pdf failas (46 p.) : spalv. 
iliustr.. – ISBN 978-609-405-167-8 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=daugiakulturinio_dia 
 
Leidybiniai duomenys [Elektroninis išteklius] : metodinės rekomendacijos ir pavyzdžiai / Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos mokslų departamentas, Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius ; 
sudarytojos Aldona Barodicaitė, Alvida Kasiulytė, Vida Matijoškaitė, Diana Šlapšinskienė ; atsakingoji redaktorė Nijolė 
Bliūdžiuvienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2018. – 1 pdf failas (22 p.). – ISBN 978-609-
405-163-0 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=leidybiniai_duomenys 

 
 

 

 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 
Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 
El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

